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Iławka i jej okolice tuż przy Jezioraku to piękna część Iławy, niczym na widokówkę. Nie ma
jednak co ukrywać, że na tej widokówce musiałoby już nie być wodnej przystani, tzw.
policyjnej, która dużo bardziej szpeci to miejsce niż nadaje mu uroku. Jak się jednak
okazuje, wkrótce zostanie ona rozebrana.

Nie może dziwić widok zatrzymujących się na moście na Iławce pieszych,
zwłaszcza turystów, którzy podziwiają widok w kierunku zachodnim. Rzeka,
przycumowane do pomostów łodzie, dalej Jeziorak – to bez wątpienia jeden z
wizualnych symboli miasta. Tyle, że znajdująca się w tym kadrze stara,
nadgryziona zębem czasu przystań trochę burzy ten obraz.

Przystań jest policyjna nie tylko z nazwy - stacjonowała tu kiedyś policyjna motorówka, która
patrolowała Jeziorak i rzekę Iławkę. Przez lata korzystali z niej — i wciąż korzystają — m.in. byli



policjanci z Iławy, ale nie tylko. Tu swój sprzęt (m.in. pontony, kajaki) przetrzymywali niegdyś także
wodniacy sportowi ze Stowarzyszenia Sportów Wodnych MOS Iława.

Budynek nie jest jakoś mocno stary, powstał bowiem w 1970 roku. Obecnie jednak jego stan
techniczny nie pozwala na użytkowanie obiektu. Wie o tym doskonale właściciel przystani i
okalającego go terenu (areał 0.145 hektara), czyli starostwo powiatowe w Iławie. Stąd też
decyzja, która właściwie planowana była już od dłuższego czasu – budynek zostanie rozebrany,
pomosty także, więc miejsca cumownicze na tym odcinku Iławki znikną. Bo też właśnie - jednostki
przycumowane przy brzegu ładnie wyglądają, ale też zawężają możliwość przepłynięcia w tym
miejscu innym jednostkom. Tu jest bowiem szlak żeglowny.

Jak się okazuje, iławskie starostwo ma plan na zagospodarowanie tego terenu po zburzeniu
przystani.

- Trzeba zadbać o ten teren. Stan techniczny
przystani już dawno budził nasze zastrzeżenia, nie
pozwala on na korzystanie z tego budynku. Poza tym,
mnóstwo tu pozostawionych śmieci, a to na pewno nie
wpływa korzystnie na wizualny odbiór tego miejsca.
Stąd też decyzja o wyburzeniu budynku i
uporządkowaniu jego okolicy.

- mówi starosta Bartosz Bielawski.

- W przyszłości ma tu powstać teren zielony
przeznaczony dla mieszkańców powiatu iławskiego.
Szczegółów jeszcze nie podam, ale może będzie tu np.
zewnętrzna siłownia

- dodaje starosta, z którym rozmawialiśmy dzisiaj. A do tematu zapewne wrócimy, choćby przy okazji
burzenia policyjnej przystani. Poniżej aktualne zdjęcia tego miejsca.
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